ALEXSANDER AUGUSTO 
KOWALSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.297.179-84, e portador da 
cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-
PR 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 15.739,44 (quinze mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e 
quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ:

[...]

Principal, s/nº, Linha São Roque, Dois Vizinhos-PR, CEP 85.660-000, neste ato 
representada pelo Sr. VALDEMAR JOSE SPIELMANN, brasileiro, empresário, inscrito no 
CPF/MF nº 666.251.909-00, e portador da cédula de identidade nº 5.014.044-0-SSP/PR. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 83.908,55 (oitenta e três mil, novecentos e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410

[...]

do Sul-PR, CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. ALEXSANDER AUGUSTO 
KOWALSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.297.179-84, e portador da 
cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 152.770,80 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta reais e 
oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 8 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone:

[...]

EMMANUEL PIMENTEL, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 008.045.189-63, e portador da cédula de identidade nº 
2.885.528-42-SSP/SP, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 143.037,60 (cento e quarenta e três mil e trinta e sete reais e sessenta 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410

[...]

Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. ALEXSANDER 
AUGUSTO KOWALSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.297.179-84, e 
portador da cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 144.779,04 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e 
nove reais e quatro centavos). 
PRAZO: 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 

CNPJ: